Periódico Oficial “Tierra y Libertad”, edición 

extraordinaria, número 6382, de fecha treinta y uno de 

diciembre del año dos mil veinticuatro, en el que, en su 

artículo décimo sexto se observa que el gasto neto 

total previsto para el ejercicio fiscal mencionado, es 

por la cantidad de $38,196,379,407.01 (TREINTA Y 

OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS SIETE  PESOS O1/100 M.N.) y 

corresponde al total de los ingresos aprobados en la 

Ley de Ingresos; mismo que se distribuirá de la 

siguiente manera: 

TERCERO.- El monto total de las 

ministraciones, recibidas por el Tribunal de Justicia 

Administrativa del Estado de Morelos, en el Ejercicio 

Fiscal del primero de enero al treinta y uno de 

diciembre dos mil veinticuatro, ascendió a la cantidad 

de $79,745,468.15 (SETENTA Y NUEVE MILLONES 

SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 

15/100 M.N.) que incluye las ampliaciones 

presupuestales autorizadas para el  Ejercicio Fiscal del 

primero de enero al treinta y uno de diciembre dos mil 

veinticuatro, por parte del Gobierno del Estado de 

Morelos, siendo el monto total ascendido por 

$17,589,497.09 (DIECISIETE MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 

09/100 M.N.); notificada mediante oficios números 

SH/544-GH/2024  de fecha cinco de abril de dos mil 

veinticuatro; SH/0766-GH/2024 de fecha treinta de 

mayo de dos mil veinticuatro; SH/0893-GH/2024 de 

fecha veinticinco de junio de dos mil veinticuatro y

[...]

SH/0928-GH/2024 de fecha tres de julio de dos mil 

veinticuatro. 

Por lo tanto, a través del Acuerdo número 

PTJA/34/2024 el Pleno del Tribunal de Justicia 

Administrativa del Estado de Morelos, modificó el 

Presupuesto de Egresos de este Tribunal, quedando 

como monto total la cantidad de $79,745,468.15 

(SETENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 

SESENTA Y OCHO PESOS 15/100 M.N.); el cual se 

publicó en el Periódico Oficial "Tierra y Libertad" 

número 6346, el veinticinco de septiembre de dos mil 

veinticuatro. 

CUARTO.- Que de acuerdo al artículo décimo 
octavo, penúltimo párrafo  del Decreto número 
Veinticinco, por el que se aprobó el Presupuesto de

[...]

publicado en el Periódico Oficial “Tierra y Libertad”, 
edición extraordinaria, número 6382, de fecha treinta y 
uno de diciembre del año dos mil veinticuatro, se 
establece que para el Tribunal de Justicia 
Administrativa del Estado de Morelos, se asignó la 
cantidad de $75,159,252.37 (SETENTA Y CINCO 
MILLONES CIENTO  CINCUENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 37/100 
M.N.), recursos que con la autonomía otorgada a este 
Tribunal deberán ser ejercidos conforme a la legalidad 
y transparencia correspondiente.  

Por lo que es de relevancia destacar que las 
asignaciones de los ejercicios fiscales de los años dos 
mil veinticuatro y dos mil veinticinco, se hizo notar una 
diferencia por el monto $4,586,215.78 (CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS QUINCE PESOS 78/100 M.N.). 

Sin embargo, en cumplimiento a los principios 
previstos en la Ley Federal de Austeridad 
Republicana, misma que norma las medidas de 
austeridad que deberán observarse en el ejercicio del 
gasto público, lo que coadyuvara a que los recursos